

آئل اینڈ گیس
ریگولٹری اتھارٹی



Oil & Gas
Regulatory Authority
OGRA

NOTICE FOR PUBLIC COMMENTS / HEARING

APPLICATION FOR GRANT OF LICENCE BY GHAZI GAS MARKETING & DISTRIBUTION (PVT.) LIMITED, FOR SALE OF FLARE GAS FROM RAJIAN GAS FIELD (OGDCL) CHAKWAL

Ghazi Gas Marketing & Distribution (Private) Limited, (GGDPL) (the applicant) had applied under OGRA's Natural Gas Regulatory Authority (Licencing) Rules, 2002 for grant of license for Sale of Flare Gas /Natural Gas. GGDPL stated that they had successfully won the Rajian Oil Field Low Pressure Gas contract from OGDCL which was advertised by them on 20-06-2020 and subsequently bids were opened on 09-07-2020. In the same bid M/s Ghazi Gas Marketing & Distribution was declared as successful bidder. The applicant further elaborated its regulated activities that they will sell /distribute the Low-Pressure Natural Gas (Flare Gas) from Rajian Gas Field, Mogla Rajian Village, District Chakwal, Punjab to the consumers in the provinces of Punjab, Khyber Pakhtunkhwa and Federal Capital area Islamabad. The Flare Gas will be processed /filled either in skid tube containers or cascade cylinders mounted on the trailers and then it will be transported / supplied to nominated Industrial consumers.

After completion of the requisite data / information by the applicant, the Authority has admitted the instant application for Public Comments / Hearing under Rule (5) of Natural Gas Regulatory Authority (Licencing) Rules, 2002. Therefore, all persons and parties who are likely to be affected by grant of this license are hereby notified to file objections, written comments/suggestions and intervention requests within (15) days addressed to Senior Registrar OGRA, describing the manner in which such persons/parties may be affected by the grant of this licence and may also appear on the below mentioned Public Hearing.

The intervention request shall be filed alongwith fee of Rs. 500/- (bank draft) and affidavit verifying the contents of communication on or before the date of Public Hearing. Copies of the documents submitted by the applicant can be obtained on payment of prescribed charges of Rs. 2/- per page from the office of Registrar or can be downloaded from OGRA's website.

In sequel to all above, OGRA has decided to hold Public Hearing in the instant matter according to date, time and venue mentioned below:

Date : 07-06-2023 (Wednesday)
Time : 10:30 a.m
Venue : OGRA Office, Blue Area, Islamabad

For any information required from the applicant please contact:

Mr. Babar Aftab Qazi

Chief Executive Officer,

Ghazi Gas Marketing & Distribution (Pvt.) Limited

Flat No. 3 Block, No. 23, PHA Flats, Sector G-7/1, Islamabad

Telephone: +92-51-8430112, 051-2609596, www.ggazigaz.com.pk

Senior REGISTRAR

Oil and Gas Regulatory Authority

54-B, Fazal-e-Haq Road, Blue Area, Islamabad

Phone: 051-9244296, 051-9244090-98 (Ext-157)

Fax: 051-9244042, www.ogra.org.pk

Public Service Message: PID(1)7191/22

گیس کی جان لیوا حادثات کا سبب بن سکتی ہے احتیاطی تدابیر یقینی بنائیں اور حادثات سے بچیں

آئل اینڈ گیس
ریگولیشن اتھارٹی
حکومت پاکستان



Oil & Gas
Regulatory Authority
Government of Pakistan

نوٹس برائے عوامی آراء / سماعت

راجپان گیس فیلڈ (اوجی ڈی سی ایل) چکوال سے فلپیر گیس کی فروخت کے لیے غازی گیس مارکیٹنگ ایجنٹ ڈسٹری بیوٹن (پرائیویٹ) لمیٹڈ کی طرف سے لائسنس کی منظوری کے لیے درخواست

غازی گیس مارکیٹنگ ایجنٹ ڈسٹری بیوٹن (پرائیویٹ) لمیٹڈ، (جی ڈی بی ایل) (درخواست گزار) نے اوگرا کے انجمن گیس ریگولیشن اتھارٹی (لائسنسنگ) رولز، 2002 کے تحت فلپیر گیس / انجمن گیس کی فروخت کے لیے لائسنس دینے کے لیے درخواست دی تھی۔ جی ڈی سی ایل نے اپیل نے بتایا کہ انہوں نے اوجی ڈی سی ایل سے راجپان آئل فیلڈ پر فلپیر گیس کا ٹیکہ کامیابی کے ساتھ حاصل کر لیا ہے جس کی تصدیق ان کی طرف سے مورخہ 20-06-2020 کو کی گئی تھی اور اس کے بعد یو پی 09-07-2020 کو کوئی بھی نئی ایسی یو پی میں سیرز غازی گیس مارکیٹنگ ایجنٹ ڈسٹری بیوٹن کو کامیاب یو پی دہندہ قرار دیا گیا۔

درخواست گزار نے اپنی ریگولیشن سرگرمیوں کی مزید وضاحت کی کہ وہ راجپان گیس فیلڈ، موگلا راجپان ویج، ضلع چکوال، پنجاب سے صوبہ پنجاب، صوبہ خیبر پختونخوا اور وفاقی دارالحکومت اسلام آباد میں صارفین کو کم پریشر والی قدرتی گیس (فلپیر گیس) فروخت / تقسیم کریں گے۔ فلپیر گیس کو یا تو سکڈ ٹیوب کنٹینرز میں یا ٹریلرز پر نصب کیسکڈ سلنڈروں میں پروسس / بھرا جائے گا اور پھر اسے نامزد سٹریٹ صارفین تک پہنچایا / سپلائی کی جائے گی۔

درخواست گزار کی طرف سے مطلوبہ ڈیٹا / معلومات کی تکمیل کے بعد، اتھارٹی نے انجمن گیس ریگولیشن اتھارٹی (لائسنسنگ) رولز، 2002 کے قاعدہ (5) کے تحت عوامی تبصرہ / سماعت کے لیے فوری درخواست کو قبول کیا ہے۔ لہذا، تمام افراد فریقین جو اس لائسنس کی منظوری سے متاثر ہونے کا امکان رکھتے ہیں، کو مطلع کیا جاتا ہے کہ وہ اعتراضات، تحریری تبصرے / تجاویز اور مداخلت کی درخواستیں (15 دنوں کے اندر اندر سینٹر رجسٹرار اوگرا کو بھیجیں، اور یہ بیان کرتے ہوئے کہ ایسے افراد فریقین کس طریقے سے اس لائسنس کی منظوری سے متاثر ہو سکتا ہے اور درج ذیل عوامی سماعت پر بھی حاضر ہو سکتا ہے۔

درخواست برائے مداخلت کی فیس مبلغ -/500 روپے کے (پنک ڈرافٹ) اور عوامی سماعت کی تاریخ کو یا اس سے پہلے مواصلت کے موافق تصدیق کرنے والا حلف نامہ کے ساتھ دائر کیا جائے گی۔ درخواست دہندگان کی طرف سے جمع کردئے گئے دستاویزات کی کاپیاں رجسٹرار کے دفتر سے -/2 روپے کے مقررہ چارجز کی ادائیگی پر حاصل کی جاسکتی ہیں یا اوگرا کی ویب سائٹ سے ڈاؤن لوڈ کی جاسکتی ہیں۔ مندرجہ بالا تمام کے سلسلے میں، اوگرا نے فوری طور پر درج ذیل تاریخ، وقت اور مقام کے مطابق عوامی سماعت منعقد کرنے کا فیصلہ کیا ہے:

تاریخ : 07-06-2023 (بروز بدھ)
وقت : صبح 10:30 بجے
مقام : اوگرا آفس، لیجو ایریا، اسلام آباد

درخواست دہندگان سے درکار کسی بھی معلومات کے لیے براہ کرم رابطہ کریں:

جناب ہائیر آفٹاب قاضی

چیف ایگزیکٹو آفیسر،

غازی گیس مارکیٹنگ ایجنٹ ڈسٹری بیوٹن (پرائیویٹ) لمیٹڈ

فلپٹ نمبر 3 بلاک، نمبر 23، پی ایچ اے فلینس، سیکٹر 7/1، G-7، اسلام آباد

ٹیلی فون: +92-51-8430112, 051-2609596، www.ghazigas.com.pk

سینٹر رجسٹرار

آئل اینڈ گیس ریگولیشن اتھارٹی

B-5454-B، فضل حق روڈ، لیجو ایریا، اسلام آباد

فون: 051-9244296, 051-9244090-98، 157 سٹیٹس نمبر

ٹیکس: 051-9244042، www.ogra.org.pk

پیغام برائے عوامی آگاہی:

گیس لیکج جان لیوا حادثات کا سبب بن سکتی ہے احتیاطی تدابیر یقینی بنائیں اور حادثات سے بچیں

PID(0)7191/22